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扫码参与活动

“6·16江苏彩民节”线上游园会有两个隐藏区，你找到了吗？
每一年的“6·16江苏彩民节”都会给

你不一样的体验，但线上的官方微信活动
一直是我们江苏彩友最喜欢的“菜”。今年
的线上抽奖环节以轻松写意的游园会形式
展现给大家，但游园会里有两个神秘的隐
藏区，你找到了吗？

彩民节影院：大使惠若琪在这有话说
已参与彩民节线上活动的彩友都清

楚，今年的抽奖环节有四个版块，但在游园
会最右边的一个版块“彩民节影院”可能会
被你忽略。点击之后，你会发现这里隐藏
着一个“大神”，影院里正播放着 2023年第
八季“6·16江苏彩民节”公益宣传大使、女
排世界冠军惠若琪拍摄的彩民节主题宣传
片，跟随惠若琪的讲述，大家可以一起了解
公益体彩。6月16日当天，江苏体彩将在南
京21779体彩网点开展主题为“益起嗨FUN

‘8’”的彩民节庆祝仪式。届时，惠若琪将

亲临现场，和大家一起切蛋糕，共同庆祝第
八季彩民节。欢迎感兴趣的朋友到现场一
起欢度彩民节。

抽奖页面：测试你的购彩风格
游园会还有一个隐藏区就更要试试你

的眼力了。当你嗨翻游园会里的四个抽奖
版块，进入抽奖页面时，下方会有一个不起
眼的二维码，点击识别之后你会发现这是一
个测试玩家购彩风格的互动小游戏，可以帮
助大家了解自身的购彩行为、购彩特征和购
彩习惯。你是不为所动的“稳健型”？还是
机智如我的“理智型”？或是嗷嗷直上的“易
冲动型”？测试一番即可便知。但任何事情
都要讲究个度，购彩亦是如此，要根据自身
的情况，量力而行。理性购彩，快乐投注一
直是体彩倡导的购彩理念。

开心时刻：已有40万人次嗨翻游园会
回馈广大购彩者是历届江苏彩民节的

活动宗旨，今年也不例外。本次活动为参与
者们准备了海量奖品，既有华为手机、小米
手机、国产蓝牙耳机等实物奖品，又有50元、
20元面值的京东E卡，还有8元、2元的现金
红包。活动期间，每位参与者每天都有4次
抽奖机会，动动手指，就有机会赢取精美奖
品。截至6月13日，活动参与抽奖人次近40
万，活动页面浏览量超 47万，共有 24180人
领到现金红包，送出16部5G手机。

镇江市城市长效管理
2023年5月份考评结果
一、区党委（党工委）和政府（管委会）考评情况

二、市有关职能部门和责任单位第一类考评情况

三、市有关职能部门和责任单位第二类考评情况

序号
1
2
3
4
5

被考评单位
京口区

润州区

丹徒区

镇江新区

镇江高新区

综合得分 考评等次

85.69
85.98
84.96
83.08
83.51

良好
良好
良好
良好
良好

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

被考评单位
市住建局
市公安局
市城管局
市交通运输局
市水利局
市生态环境局
市市场监督管理局
市卫生健康委
镇江城建产业集团

镇江交通产业集团

镇江文旅产业集团

镇江文广集团

综合得分 考评等次

92.56
86.35
93.29
95.88
94.74
85.75
95.60
94.01
93.78
94.46
95.95
90.45

优秀
良好
优秀
优秀
优秀
良好
优秀
优秀
优秀

优秀

优秀

优秀

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

被考评单位

市民政局

市文化广电和旅游局

市自然资源和规划局

镇江国控产业集团

镇江报业传媒集团

镇江邮政公司

镇江供电公司

电信镇江分公司

移动镇江分公司

联通镇江分公司

综合得分 考评等次

96.00
93.69
86.72
94.80
96.00
95.00
94.40
83.48
83.85
86.05

优秀
优秀
良好
优秀
优秀
优秀
优秀
良好
良好
良好

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

区

京口区

润州区

丹徒区

镇江新区

镇江高新区

街道（含辖区部门）

健康路街道

大市口街道

四牌楼街道

正东路街道

象山街道

谏壁街道

京口经开区

宝塔路街道

和平路街道

金山街道

七里甸街道

官塘桥街道

韦岗街道

南山街道

宜城街道

高资街道

丁卯街道

大港街道

蒋乔街道

综合得分 考评等次

88.24
89.45
88.12
90.30
90.20
89.89
86.55
87.10
88.05
91.16
88.58
90.40
89.15
88.45
86.25
89.87
85.14
88.42
85.89

良好
良好
良好
优秀
优秀
良好
良好
良好
良好
优秀
良好
优秀
良好
良好
良好
良好
良好
良好
良好

四、市区街道一级网格化管理牵头责任单位考评情况

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失王楌晟的出生医学证
明，编号：Q320818423，声明作废。

注销公告
镇江市丹徒区世业镇先锋村瓜果协

会 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
51321112511087435W）于2023年6月1
日决定解散该协会，并于同日成立协会
清算组, 请协会债权人于本公告发布之
日起45日内，向本协会清算组申报债权。
联系人：赵剑 邮编：212115
联系电话：0511-85564675
地址：丹徒区世业镇先锋村五组
镇江市丹徒区世业镇先锋村瓜果协会

2023年6月14日

新华社北京6月14日电 外交部
发言人汪文斌 14日宣布：经中美双方

商定，美国国务卿安东尼·布林肯将于
6月18日至19日访华。

问题一：如何正确看待我国人口发
展新形势？

人力资源社会保障部就业促进司
相关负责人表示，当前和今后一个时
期，我国人口基数大、人口众多的基本
国情没有改变，仍然是人口和劳动力庞
大的发展中国家。2022年末我国劳动
年龄人口总量约 8.8亿人，劳动参与率
在世界上较高，劳动力资源依然丰富。

从结构看，大龄劳动力数量有所减
少，而青年劳动力数量稳中有增。从素
质看，人口素质稳步提升，2022年 16至
59岁劳动年龄人口平均受教育年限达
到 10.9年，我们的人口红利没有消失，
新的人才红利正在形成。

问题二：如何稳定劳动参与率，提
高人力资源利用率？

上述负责人表示，促进就业是加强
人力资源开发利用、稳定劳动参与率的

重要手段。下一步将按照会议要求，强
化就业优先，坚持供需发力，促进劳动
者安其岗位、乐其职业，以高质量充分
就业助力高质量发展。

一是强化优先政策扩大就业容
量。健全就业目标优先的宏观调控机
制，推动财政、金融、产业、区域政策与
就业政策协同联动。拓宽高质量就业
空间，加大重大战略与就业布局协同，
支持吸纳就业能力强的行业、产业和企
业发展。

二是强化重点保障稳定劳动力供
给。稳定女性就业水平，构建促进女性
就业长效机制，保障女性劳动者平等就
业权益。促进青年就业，千方百计拓展
就业岗位，支持高校毕业生等青年施展
才干、建功立业。加强大龄劳动者就业
帮扶，兜牢民生底线。

三是强化服务供给促进市场供需
匹配。提升公共服务均衡性可及性，推
动劳动者在常住地、就业地均等享受基
本教育、医疗、养老、住房等公共服务，
帮助劳动者稳定就业，引导更多劳动者
在勤劳奋斗中创造价值。

问题三：如何加快塑造素质优良、
总量充裕、结构优化、分布合理的现代
化人力资源？

人力资源社会保障部职业能力建设
司相关负责人表示，加强职业技能培训是
改善劳动力结构、提升人力资源素质的重

要途径。必须深化人力资源供给侧结构
性改革，加大全社会人力资本投入，建设
知识型、技能型、创新型劳动者大军。

要适应高质量发展需要和劳动者
就业需求，推动建立就业与招生计划、
人才培养、经费拨款、院校设置、专业调
整的联动机制。加快发展现代职业教
育，鼓励支持技工教育特色发展，推进
校企合作、工学一体，强化职业素质培
养和技能实训。

全面推行终身职业技能培训制度，使
职业技能培训贯穿劳动者从学习到工作
全过程。深入实施“技能中国行动”、制造
业技能根基工程，强化数字技能等新一代
技能人才培养和评价，大规模开展面向企
业职工、重点群体的专项培训。

全面推行“新八级工”制度，扎实推进
社会化职业技能等级认定，完善新职业信
息发布和职业标准开发机制，健全职业技
能竞赛体系，提高技能人才待遇，大力弘
扬劳模精神、劳动精神、工匠精神。

问题四：下一步将从哪些方面加快
发展多层次、多支柱养老保险体系？

人力资源社会保障部养老保险司
相关负责人表示，将从四方面努力构建
与社会主义现代化进程相适应的养老
保险制度体系。

一是持续推进应保尽保，增强制度
公平性。深入实施全民参保计划，不断
扩大养老保险覆盖面。完善灵活就业

人员参保政策，引导和促进更多农民工
和新业态从业人员参加职工养老保
险。落实为困难群众代缴城乡居民基
本养老保险费等帮扶政策。

二是完善全国统筹制度，突出制度
统一性。稳妥实施好养老保险全国统
筹，统一养老保险政策；统一全国基金
收支管理制度，在更大范围发挥养老保
险共济功能，更好地确保基本养老金按
时足额发放。

三是发展二、三支柱养老保险，实
现保障方式多样性。下一步，要研究探
索扩大企业年金覆盖面的措施，鼓励引
导有条件的用人单位建立年金；结合先
行城市或地区情况，进一步完善个人养
老金配套政策，吸引更多人参与并适时
推广到全国。

四是完善待遇合理调整机制，保持
保障水平适度性。根据物价变动、职工
平均工资增长等因素，适度提高退休人
员基本养老金水平。指导各省份提高
本地城乡居民基础养老金水平，使其随
经济社会发展逐步提高。

五是健全基金监管体系，提升制度
运行安全性，守护好人民群众每一分养
老钱、保命钱。

六是加强精细化管理，提高服务便
捷性。加快建设全国统一的社保公共
服务平台，推动更多社保服务事项实现
跨省通办、一网通办。

据新华社北京6月14日电

推动高质量充分就业 促进人口高质量发展
——访人力资源社会保障部相关司局负责人

据新华社北京6月13日电 记者
从海关总署 13日召开的例行记者通
报会上获悉，为进一步稳定社会预期，
提振外贸发展信心，海关总署日前围
绕促进进出口物流畅通、促进跨境贸
易便利化、促进企业减负增效和促进
外贸创新发展四方面推出 16条优化
营商环境新举措。

这些新举措包括持续提升跨境物
流效率、支持先进技术设备和特殊物品
进口、促进重要农食产品进出口、进一
步便利出口退税办理、推动加工贸易提
档升级以及优化边民互市贸易监管等。

2022年，海关总署先后出台了23
项稳外贸措施，其中口岸保通保畅、加
快企业急需货物通关、开通农食产品

“绿色通道”等措施，为我国外贸规模
再创历史新高提供了坚实支撑。海关
总署综合业务司司长吴海平表示：“今
年，我们在继续抓好那些受欢迎、效果
好的措施落实的同时，聚焦企业关切，

又研究推出了新的举措。”
在促进进出口物流畅通方面，有

扩大“船边直提”“抵港直装”“联动接
卸”等便利化措施试点范围，保障属地
查检鲜活易腐商品绿色通道畅通运
行，优化高新技术设备监管查验流程
等。在促进跨境贸易便利化方面，有
深入推进国际贸易“单一窗口”建设，
拓展更多便利功能和服务；在具备条
件的口岸开展“智慧口岸”建设试点
等。在促进企业减负增效方面，包括
进一步扩大主动披露政策适用范围，
为企业提供容错纠错、守法便利通道；
继续扩大海关“经认证的经营者”
（AEO）互认范围，推动AEO企业在境
内外享受通关便利等。在促进外贸创
新发展方面，包括有序开展跨境电商
海关监管综合改革；拓展保税维修业
务范围等。

下一步，海关总署将着力抓好 16
条新举措落实落地。

海关总署推出16条
优化营商环境新举措

江苏麦收进入尾声
全面开秤收购夏粮

新华社南京6月14日电 当前江苏
省小麦收获进入尾声，进度超九成，全
省 13 个设区市已全面开秤收购夏粮。
记者 14日从江苏省粮食和物资储备局
了解到，目前全省已累计入库小麦46.96
亿斤，入库粮食品质多为国标二等品以
上，全省小麦收购均价为每斤 1.3元左
右，价格总体平稳。

近期江苏多地天气阴晴不定，部分地
区种植户收获的小麦水分偏高，如果收储
不当容易影响夏粮品质。为进一步了解
全省夏粮收购情况，帮助基层解决问题，
江苏省粮食和物资储备局在夏粮收购期
间积极组织业务骨干深入基层粮库一线，
宣传夏粮收购政策，拓宽售粮渠道，提供
质量预检等服务。在兴化市合陈镇，工作
人员还主动上门为种粮大户安装“满意苏
粮”App，方便农户“指间卖粮”。

“我们和种粮大户、库点人员面对
面交流，详细了解他们的需求和遇到的
问题，现场能解决的问题就现场解决，
助力夏粮收购平稳、有序、顺畅。”江苏
省粮食和物资储备局夏粮收购为农服
务小组成员田正全说。

空中俯瞰太湖南岸的织里镇义皋村（6月14日摄，无人机照片）。浙江省湖
州市织里镇毗邻太湖，自“千万工程”实施以来，织里镇全力推进太湖南岸的美
丽乡村精品村建设。目前，织里镇围绕美丽乡村建设整体规划布局，已完成伍
浦、庙兜、义皋等多个太湖沿线美丽乡村精品村提升，并实现了34个行政村美丽
乡村建设全覆盖，打造出太湖南岸美丽乡村景观带。 新华社发

6月14日，在济郑高铁山东
段长清黄河特大桥，中铁十局
的工作人员进行铁轨铺设作业
（无人机照片）。目前，济郑高
铁各项建设任务正加快推进，
长轨铺设已完成80%。据悉，济
郑高铁是国家“八纵八横”高铁
网的重要组成部分。项目通车
后，济南到郑州的通行时间将
缩短至1.5小时，将成为中原城
市群与山东半岛城市群间的快
速客运通道。 新华社发

（上接1版）第三，要坚持和谈正确方
向。尊重耶路撒冷宗教圣地历史上形
成的现状，摒弃过激和挑衅言行，推动
召开更大规模、更具权威、更有影响的
国际和平会议，为重启和谈创造条件，
为帮助巴以两国和平共处作出切实努
力。中方愿为巴方实现内部和解、推
动和谈发挥积极作用。

习近平强调，面对世界百年变局
和中东地区局势新变化，中方愿同巴
勒斯坦等发展中国家加强团结合作，
在国际和地区事务中加强配合，推进
中阿集体合作，维护发展中国家共同
利益和国际公平正义。

阿巴斯表示，我谨代表巴勒斯坦
人民衷心感谢中方长期以来为巴勒斯
坦人民恢复民族合法权利正义事业提
供的大力支持和无私帮助。中国是巴
方信赖的朋友和伙伴。巴方坚定支持
中方在核心利益问题上的立场，坚定
恪守一个中国原则。巴方愿同中方推
进共建“一带一路”，加强各领域合作，
推动构建人类命运共同体，不断深化
巴中战略伙伴关系。巴方支持习近平

主席提出的全球安全倡议、全球发展
倡议、全球文明倡议，高度赞赏中方成
功斡旋沙伊对话，感谢中方就早日公
正解决巴勒斯坦问题提出多项倡议，
巴方相信中方的智慧和公正立场，期
待中方为推动巴内部和解以及实现中
东地区和平发挥更大作用。

会谈后，两国元首共同在中巴建
交35周年纪念首日封上签字，并见证
签署经济技术合作协定等多项双边合
作文件。

双方发表《中华人民共和国和巴
勒斯坦国关于建立战略伙伴关系的联
合声明》。

会谈前，习近平在人民大会堂北
大厅为阿巴斯举行欢迎仪式。

阿巴斯抵达时，天安门广场鸣放
21响礼炮，礼兵列队致敬。两国元首
登上检阅台，军乐团奏中巴两国国
歌。阿巴斯在习近平陪同下检阅中国
人民解放军仪仗队，并观看分列式。

当晚，习近平在人民大会堂金色
大厅为阿巴斯举行欢迎宴会。

王毅、秦刚等参加上述活动。

习近平同巴勒斯坦总统阿巴斯举行会谈

新华社北京6月14日电 市场监
管总局、商务部近日联合印发《关于发
挥网络餐饮平台引领带动作用 有效
防范外卖食品浪费的指导意见》，落实
反食品浪费法等法律规定，充分发挥
平台企业引领带动作用，增强平台内
商户和消费者的文明消费意识，形成
厉行节约、反对浪费的良好社会风尚，
促进网络餐饮行业规范健康发展。

指导意见明确，引导平台进一步
优化协议规则，完善凑单满减机制，落
实外卖食品标准，规范平台外卖配送
服务。加强平台内商户合规指引，鼓
励平台建立商户反浪费档案，引导商
户设置小份餐品专区，使用绿色包装，
并通过首页显著位置展示、流量扶持

等方式加强对商户正向引导。
指导意见指出，鼓励消费者厉行

节约，引导平台进一步优化餐品供给
结构，优化餐品信息展示，积极推广小
份餐品，强化全流程文明点餐提醒，建
立健全消费者节约激励机制。加大反
食品浪费宣传倡导力度，鼓励平台加
强防范外卖食品浪费政策法规宣传解
读，上线反食品浪费在线学习课程，通
过多种载体印制反食品浪费标语，宣
传普及防止食品浪费知识。

指导意见强调，各级市场监管部
门、商务主管部门要加强制度供给，强
化对平台企业的日常监管和行政指
导，推动构建多方参与的防范外卖食
品浪费共治格局。

两部门联合印发指导意见
防范外卖食品浪费

美国国务卿布林肯将访华

“千万工程”助力打造太湖南岸美丽乡村景观带

近日召开的二十届中央财
经委员会第一次会议强调，“着
力提高人口整体素质”“要加强
人力资源开发利用，稳定劳动参
与率，提高人力资源利用效率”

“加快发展多层次、多支柱养老
保险体系”。围绕会议相关部署
要求，记者采访了人力资源社会
保障部相关司局负责人。
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